6

	BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI

***

Số: 3797-CV/TĐTN-TNCNĐT

“V/v triển khai chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày 24 tháng 3 năm 2017

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn
               và Đoàn trực thuộc.

Căn cứ Thông báo số 03-TB/TNCN ngày 27/02/2017 của Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh về việc “triển khai chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017”; nhằm tiếp tục hỗ trợ và chăm lo đời sống cho thanh niên công nhân và lao động trẻ trên địa bàn tỉnh; đồng thời, tuyên truyền phổ biến nếp sống văn minh, tiết kiệm cho thanh niên công nhân, tôn vinh những nét đẹp truyền thống của lễ cưới Việt Nam; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn triển khai chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017 do Trung tâm hỗ trợ thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh tổ chức đến Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Ngày 02/9/2017 (Thứ bảy)
2. Địa điểm tổ chức Lễ cưới: Dự kiến tại Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh (địa chỉ cụ thể sẽ có thông báo sau).
3. Đối tượng tham gia: Cán bộ công nhân viên, thanh niên công nhân, giáo viên, chiến sĩ, người lao động đang làm việc tại các khu công  nghiệp, khu chế xuất, các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Đối tượng ưu tiên: Những người có thu nhập thấp, cán bộ Đoàn - Hội, có thành tích tốt trong lao động.
- Đối tượng ưu tiên đặc biệt: Bị tai nạn lao động, mất việc làm, người khuyết tật, mắc bệnh hiểm nghèo…

Các đôi uyên ương tham gia chương trình sẽ được nhận một số quà cưới có giá trị. Cụ thể về giá trị các nội dung hỗ trợ và quà tặng Ban tổ chức sẽ có thông báo chính thức cho các cặp đôi tham gia Lễ cưới khi có kết quả vận động.

4. Hồ sơ và điều kiện tham gia:

- Đơn xin tham gia chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017.

- Mẫu đăng ký có xác nhận của đơn vị đang công tác, chính quyền địa phương nơi cư trú (theo mẫu gửi kèm).
- Bản photo CMND.

- Bản photo giấy Chứng nhận kết hôn (có thể gửi bổ sung sau)
- Đóng phí trách nhiệm khi tham gia chương trình: 1.000.000 đồng/cặp

- Điều kiện bắt buộc: Có giấy Đăng ký kết hôn và chưa tổ chức đám cưới.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai nội dung chương trình đến các cơ sở Đoàn, tổng hợp hồ sơ đăng ký và nộp kinh phí tham gia của các cặp đôi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thông qua Ban TNCN - ĐT Tỉnh Đoàn trước ngày 01/8/2017. Mọi thông tin liên hệ với đồng chí Trần Phạm Quốc Dũng – Chuyên viên Ban TNCN – ĐT Tỉnh Đoàn, ĐT: 0613.842.511; DĐ: 0946.646.668.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Cấp ủy 28 đơn vị;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- Lưu VP, Ban TNCN – ĐT Tỉnh Đoàn.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Hồ Hồng Nguyên

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

  TT. HỖ TRỢ THANH NIÊN CÔNG NHÂN
*****
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

CHƯƠNG TRÌNH LỄ CƯỚI TẬP THỂ NĂM 2017
-------------------
Sau khi tìm hiểu nội dung chương trình “LỄ CƯỚI TẬP THỂ NĂM 2017”, chúng tôi gồm:

1. Họ tên:……………………………………Sinh năm:

CMND số: ……………… Cấp ngày:……………..  Tại:……………….

Địa chỉ thường trú:

Chỗ ở hiện tại:

Điện thoại:………………………………Email:

Đơn vị công tác:

Thu nhập/tháng:

Giấy đăng ký kết hôn:………Ngày………………Nơi đăng ký:…………

2. Họ tên: …………………………………Sinh năm: …………………….

CMND số: ……………… Cấp ngày:…………….. Tại:…………………

Địa chỉ thường trú:

Chỗ ở hiện tại:

Điện thoại:……………………………………Email:

Đơn vị công tác:

Thu nhập/tháng:

Giấy đăng ký kết hôn:………Ngày………………Nơi đăng ký:…………..

Đăng ký tham gia “Lễ Cưới tập thể” được tổ chức vào ngày 02 tháng 9 năm 2017 do Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh tổ chức và thực hiện.

                                                   ……….,ngày………tháng………năm 2017
	Xác nhận của Đơn vị

Chúng tôi xác nhận thu nhập của………………………….

Trên là đúng sự thật.

	Xác nhận của Xã, Phường

(Trường hợp đang thất nghiệp)

	Người tham gia

(ký và ghi rõ họ tên vợ và chồng)

        ……………………………..

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

TT. HỖ TRỢ THANH NIÊN CÔNG NHÂN
*****
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

QUY ĐỊNH

V/v Tham gia Chương trình Lễ cưới tập thể 2017
---------------
Nếu được tham gia chương trình “Lễ cưới tập thể 2017”, chúng tôi xin cam kết thực hiện đúng các quy định của Ban tổ chức đề ra trong chương trình như sau:

1. Chịu hoàn toàn trách nhiệm về mọi thông tin cá nhân đã được khai trong hồ sơ đăng ký tham gia chương trình;

2. Tuân thủ nghiêm chỉnh mọi giờ giấc, lịch trình, quy định của chương trình;
3. Ban tổ chức công bố các giá trị của các hạng mục hỗ trợ cho các đôi tham gia chương trình (Ví dụ: nhẫn cưới,…), được dựa trên cam kết của các đơn vị hỗ trợ. Chính vì vậy, các đôi tham gia chương trình không khiếu nại về giá trị của các hạng mục hỗ trợ trong quá trình tham gia và sau khi kết thúc chương trình;
4. Vì lý do đột xuất chính đáng không thể tiếp tục tham gia chương trình, các đôi phải làm đơn gửi Ban tổ chức trước 10 ngày diễn ra chương trình Lễ cưới. Khi không tiếp tục tham gia chương trình, các đôi phải hoàn trả tất cả các hiện vật đã được Ban tổ chức hỗ trợ trước đó;

Trường hợp: Các đôi đã được Ban tổ chức xác nhận là đôi chính thức được tham gia chương trình, thì lệ phí tham gia (phí trách nhiệm) sẽ không được trả lại với mọi hình thức và ngược lại.
5. Các đôi phải có trách nhiệm bảo quản và bồi hoàn giá trị các vật dụng mà Ban tổ chức cho mượn khi tham gia chương trình nếu làm thất lạc, mất mát và hư hỏng;
6. Các đôi khi tham gia chương trình phải tự bảo quản tài sản, tư trang cá nhân nếu mất mát, thất lạc, Ban tổ chức không chịu trách nhiệm;
7. Khi tham gia chương trình, các đôi phải có trách nhiệm thông tin về tình hình sức khoẻ cá nhân nếu trong trường hợp đau ốm, mệt mỏi cho Ban tổ chức;

Nếu các đôi có dự định mang thai trong khoảng thời gian nộp hồ sơ cho đến khi Lễ cưới diễn ra, bắt buộc các đôi phải thông tin cho Ban tổ chức;
8. Khi tham gia chương trình, các đôi có trách nhiệm giữ liên lạc xuyên suốt với Ban tổ chức;

9. Trong quá trình tham gia chương trình, nếu các đôi vi phạm các quy định của chương trình, Ban tổ chức sẽ xem xét và có quyết định xử lý tuỳ từng mức độ vi phạm;

10. Các đôi phải tuân thủ quy định của Ban tổ chức về số lượng khách mời và thành phần khách mời. Khách mời phải từ 15 tuổi trở lên. Ban tổ chức sẽ không giải quyết cho bất kỳ trường hợp nào sai quy định khi vào khu vực tổ chức Lễ cưới (02/9/2017);

11. Tham gia chương trình chúng tôi cam kết là đôi chưa tổ chức lễ cưới và sẽ bổ sung giấy đăng ký kết hôn  trước ngày……/ …./2017.

NGƯỜI CAM KẾT

 (Ký và ghi rõ họ tên vợ và chồng

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

ĐƠN XIN THAM GIA

CHƯƠNG TRÌNH LỄ CƯỚI TẬP THỂ NĂM 2017

---------------------

Kính gửi:  - Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân TP. HCM;

- Ban tổ chức  chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017
Tôi tên (Chồng):                                                          Năm sinh:

Tôi tên (Vợ):                                                                Năm sinh:

Chỗ ở Hiện nay:
Sau khi đọc và tìm hiểu và chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017 Do Trung tâm Hỗ trợ thanh niên công nhân TP. Hồ Chí Minh tổ chức ngày 02/9/2017. Chúng tôi viết đơn này để xác nhận về việc:

Chưa tổ chức đám cưới;

Hoàn cảnh khó khăn nên chỉ làm mâm cơm để báo hỉ với hai bên gia đình dòng họ và bạn bè;
Chúng tôi cam kết và chịu trách nhiệm về mọi thông tin cá nhân đã được khai trong hồ sơ đăng ký tham gia và chấp hành những qui định của chương trình lễ cưới tập thể năm 2017 (Đính kèm).
Kính mong ban tổ chức chương trình xem xét để chúng tôi có thể tham gia chương trình Lễ cưới tập thể năm 2017.
    Trân trọng cảm ơn!
Đồng Nai, ngày     tháng    năm 2017
	NGƯỜI LÀM ĐƠN

	(Ký và ghi rõ họ tên của chồng)

	(Ký và ghi rõ họ tên của vợ)

MS:      /     /2017

Ảnh 3x4

Ảnh 3x4